

## 蓝思科技股份有限公司

### 2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载公司2016年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2016年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	15,235,174,095.53	17,227,384,658.54	-11.56
营业利润	1,020,640,598.39	1,355,543,809.79	-24.71
利润总额	1,420,434,789.48	1,738,167,812.22	-18.28
归属于上市公司股东的净利润	1,288,144,615.88	1,542,754,214.39	-16.50
基本每股收益（元）	0.61	0.78	-21.79
加权平均净资产收益率	9.80%	16.60%	下降 6.8 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	23,966,031,860.87	20,491,836,513.77	16.95
归属于上市公司股东的所有者权益	14,091,859,327.67	10,425,833,520.20	35.16

股本	2,181,602,772.00	673,360,000.00	223.99
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.46	15.48	-58.27

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩情况及影响经营业绩的主要因素

1、2016年上半年，受消费电子产品市场需求疲软及下游客户去库存等因素影响，销售收入及经营业绩出现暂时下滑；下半年，随着传统的产销旺季到来，以及各品牌客户中高端旗舰新产品加速推出、上市，公司生产、销售情况环比大幅改善，经营业绩显著回升。此外，报告期内公司加大力度推进蓝宝石、精密陶瓷、3D曲面玻璃等新材料、新工艺、新设备的研制开发，密切配合国内外客户进行新产品的研制打样，研发费用同比有所增长。

2、报告期内，公司实现营业收入1,523,517.41万元，较上年同期下降11.56%；营业利润102,064.06万元，较上年同期下降24.71%；利润总额142,043.48万元，较上年同期下降18.28%；归属于上市公司股东的净利润128,814.46万元，较上年同期下降16.50%。

### （二）财务状况

报告期内，公司经营稳健，财务状况良好。截至报告期末，公司总资产2,396,603.19万元，较期初增长16.95%；归属于上市公司股东的所有者权益1,409,185.93万元，较期初增长35.16%；每股净资产6.46元，较期初下降58.27%。

以上数据较2015年末发生较大变化的原因为：

1、2016年5月，公司实施完成了非公开发行股票，向3名特定投资者共计发行人民币普通股53,840,924股，扣除发行费用后募集资金净额3,111,845,750.44元。

2、2016年6月，公司实施完成了《2015年度利润分配及公积金转增股本方案》，以总股本727,200,924股为基数，向全体股东每10股派发现金红利10元（含税），

送红股2股，同时进行资本公积金转增股本，以总股本727,200,924股为基数向全体股东每10股转增18股。本次权益分派实施完毕后，公司总股本由727,200,924股增加至2,181,602,772股。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与2017年1月26日披露的《2016年度业绩预告》（临2017-002）中预计的业绩不存在差异。

### 四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

蓝思科技股份有限公司董事会

二〇一七年二月二十八日